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Bilanei  Kontabel me 31 Dhyjetor 2018

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr.  Pesshkrimi i elementeve Ref Viti 2018 Viti 2017
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra !
1 Mjete monetare 2 16,747.026 8.825.443
2 Investime : 3
(i) Ne tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4
(1i)  Aksionet e veta 5
(iii)  T€ tjera financiare 6
Totali 2 16,747,026 8,825,443
3 Té drejta té arkétueshme : 7
(i)  Nga aktiviteti i shfrytézimit 8 317.506.862 241.690.024
(i)  Nga njésité ekonomike brenda grupit 9 = =
(iii)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10
(iv) Té tjera I
(v)  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 - -
Totali 3 317,506,862 241,690,024
4 Inventari: 13
(i) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 14 50.723.821 39.373.859
(ii)  Prodhime né proces dhe gjvsémprodukte 15
(iii)  Produkte té Gatshme 16 -
(iv)  Malira 17 - 6.695.382
(v)  Akiive Biolgjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 18
(vi)  AAGJM té mbajtura shitje 19
(vii) Parapagime pér inventar 20 - -
Totali 4 50,723,821 46,069,241
5 Shpenzime té shtyra 2 - E
6 Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 22
Totali 5+6 - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (I) 384,977,709 296,584,708
I Aktivet afatgjata 23
1 Aktive financiare: 24
(i) Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25
(i) Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 26
(iii)  Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 27
(iv)  Titwj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 28
(v)  Tituj té tjeré té mbajtur si aktiv afargjata 29
(vi)  Tit té tjeré te huadhénies 30
Totali 1
2 Aktivet materiale : 31
(i) Toka dhe ndértesa 32 2.279.266.114 2.362.861.266
(ii) Impiante dhe makineri 33 22.166.521 27.847.921
(iii)  Te tjera instalime dhe pajisje 34 7.881.882 7.271,278
(iv)  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 35 12,778.874 12.778.874
Totali 2 2,322,093,391 2,410,759,339
3 Aktivet biologjike 36
4 Aktive jomateriale : 37
(i) Konceione,patenta.licensa, marka tregtare.té drejta dhe aktive té ngjas) 38
(i)  Emri i Miré 39
(iil)y  Parapagime pér AAJM 40
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra 41 - -
Totali i aktiveve afatgjata (IT) 2,322,093,391 2,410,759,339
AKTIVE TOTALE (1+1I) 2,707,071,100 2,707,344,047




Nr.  Pershkrimi i elementeve Ref Viti 2018 Viti 2017
DETYRIME DHE KAPITALI
! Deiyri;net afatshkurtra :
(i) Tituj té huamarrjes 42
(i)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 43 -
(iii)  Arkétime né avancé pér porosi 44 -
(iv)  T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfiviézimit 45 234.546.551 122,684,187
(v)  Déftesa 1é pagueshme 46 - -
(vi)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 47
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 48
(viii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore shéndetsore 49 (283.063) 7.944.908
(ix)  T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore 50 44,500,346 33.203.206
(x)  T¢ yeraté pagueshme 51 -
Totali 2 278,763,834 163,832,301
2 Té pagueshme pér shpemzime té konstatuara 52
3 Téardhura té shtyra 53
4 Provizione 54
Totali i detyrimeve afatshkurtera (I) 278,763,834 163,832,301
I1 Detyrimet Afatgjata : 55
(i) Titujt e huamarrjes 56
(i) Detyvrime ndaj institucioneve té kredisé 57 252,414,575 271.905.020
(iii)  Arkérime né avancé per porosi 58
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfivtézimit 59
(v)  Déftesa té pagueshme 60
(vi)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 61
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 62 - -
(viii) T¢ tjera té pagueshme 63 - -
Totali 252,414,575 271,905,020
2 Té pagueshme pér shpemzime té konstatuara 64
3 Té ardhura té shtyra 65 1,720,430,068 1,807,175,263
4 Provizione : 66
(i) Pravizione pér pensionet 67
(ii)  Provizione é tjera 68
5 Detyrime tatimore té shtyra 69
Totali i detyrimeve afatgjata (II) 1,972,844,643 2,079,080,283
DETYRIMET TOTALE (I+11) 2,251,608,477 2,242,912,584
111 KAPITALI DHE REZERVAT 70
1 Kapitali i nénshkruar 71 653.394.000 653.394.000
2 Primi i lidhur me kapitalin 72 29.418.635 29.418.635
3 Rezerva rivlerésimi 73
4 Rezerva té tjera : 74 - -
(i) Rezerva ligjore 75 - -
(ii)  Rezerva statutore 76
(iii)  Rezerva té tjera 77
5 Fitimi i pa shperndaré 78 (218.381.171) (204.203.458)
6 Fitimi / Humbja e vitit 79 (8.968.840) (14,177.713)
TOTALI I KAPITALIT (11I) 455,462,624 464,431,464
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I1+I11) 2,707,071,101 2,707,344,048
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UJESJELLES KANALIZIME SHA KAVAIJE
. 5 Pasqyra e Performancés
Pasgyra e 18 Ardbiurave dbe Shpensinie pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Formati 1 - Shpengimet e shirvtesimit te klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve Viti 2018 Viti 2017

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 165,726,667 94,538,529
2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve té gattshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e Kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

4 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 45,209,065 41,500,000
5 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (116,976,428) (11,890.426)
5.1.Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (116.689.410) (11,636,045)
5.2.T¢ tjera shpenzime (287.018) (254,381)
6 Shpenzime té personelit (116,067,723) (104.241.645)
6.1.Paga dhe shpérblime (99.705,923) (89,508,290)
6.2.Shpenzime 1€ sigurimeve shogérore/ shéndetsore (paraqitur vecmas nga s (16,361.800) (14,733.355)

shpenzimet pr pensione

7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (90,940,018) (103.540.313)

9 Shpenzime t& tjera shfrytézimi (9,418.878) (38.378.642)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (122,467,315) (122,012,497)
11 Te ardhura té tjera 84,086,563 102,726,827

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.2. T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragqitur
vegmas nga té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

83.888913 97,738.644

11.3. Interesa té arkétueshém dhe (¢ ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas

té ardhurat nga njésité e tjera brenda grupit) 197.650 4,988,183
12 Zhvlerésimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare t¢ mbajtura si aktive

afatshkurtra
13 Shpenzime financiare 29,411,912 5.107.956

13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet

pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) (2.735,051)

13.2. Shpenzime [é tjera financiare 32,146,963 5,107,956
14 Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit (8.968,840) (14,177,714)
15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -

15.1. Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin

15.2. Shpenzimi i tatim fitimit 1é shtyré

15.3. Pjesa e tatim fitimit 1é pjesémarrjeve
16 Fitimi /Humbja e vitit (8,968,840) (14,177,714)

17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike
Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
Fitimi/Humbja e vitit - -
Té ardhura té tjera gjith€pérfshirése pér vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimiari té huaja

o -

2.2, Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

2.3, Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

2.4, Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
3 Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -
4 Totali 1 té ardhurave gjithépérfshirése pér:

Pronaret e njésiekonomike mémé \ ‘ \\\ -
\/ A \\
ARE
‘f‘

Interesa jo-kontrolluese
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UJESJELLES KANALIZIME SHA
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
' (Metoda indirekte)

riudha kontavel 01 Janar-31 Dhjetor 2018

. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimel financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfivtézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit

. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e investimeve 1€ tjera
Dividenté té arkétuar

Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit (é kémbimit 1é mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

VITI 2018 VITI 2017
(8.968,840) (14,177,714)
90,940,018 103,540,313
(75,816,838) (24,355,674)
(4,654,580) 2,349,107
123,159,504 35,028,714
(8,227.971) 6,190,950
116,431,293 108,575,696
(2,274,070) (623,355,933)
(2,274,070) (623,355,933)
(86,745,195) 515,208,728
(19,490,445) (4,662,980)
(106,235,640) 510,545,748
7,921,583 (4,234,489)
8,825,443 13,059,932
16,747,026 8,825,443
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Ref.

SHENIMET

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

SHPJEGUESE

P Aktivet monetare
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vierane g3l Viera ha
valute fund vitit leke
1 |Alpha leke 70,819
2 |Union leke 46,284.00
3 |abi leke 131,663.00
4 |Raiffeisen leke 3,492,452.00
5 |Societe Generale leke 644,340
6 |Procredit leke 13,978.00
7 |Tirana leke 127,097.00
8 |BKT leke 2,116,778.00
9 |Credins leke 9,451,034
10 [NBG leke 4,260
11 |Intesa leke 626,465
12 |Veneto leke 0.00
Totali 16,725.170
Arka -
NF EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 Arka ne Leke 230
2 Arka ne Euro -
Arka ne Dollare -
Totali 230
» Investime -
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare ( Buxheti Shtetit)
» Té& drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit
a >Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje
Nr Pershkrimi Vlera Nr Pershkrimi viti 2018
1|Kerkesa te arktueshme klient per 5
Familjar 239,844 484 6 239,844 484
Bisnes 14,882,292 7 14,882,292
Ente shtet 4,702,336 8 4,702,336
Shumica 55,136,563 9 55,136,563
2|Te ndryshme kerkesa 2,962,103 Totali 2,962,103
3|kred/debitor te tjere Totali Gjithsej 317,527,778
a4
Totali 317,527,778
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore le tjere
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>Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té tjera

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

o o o o

Nr

Pershkrimi Njesia/Matese Sasia Cmimi

vlera 2018

=

Lende te para

50723821

Inventar imet(amortizueshem)

w Irg

Totale

50723821

VYo ~N®O-H WK

YVVYON=2 N OohsONN =Yoo b whh-=Y

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Inventar imet(amortizueshem)

Shpenzime té shtyra(Shpenzime periudhave te ardhshme)

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
Tituj té tieré t&é huadhénies

Aktivet materiale

Toka

Ndértesa

Impiante dhe makineri

Mjete transporti

Makineri pune dhe paisje zyre e informatike

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive afatgjata te tiera materiale

Koncesione,patenta, ligenca,marka tregtare, té drejta té ngjashme

Emri i Miré

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

viti 2018

17,142,456

2,262,123,658

22,166,521

12,778,874

7,881,882

2,322,093,391




1 ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

C  Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka.

P/Zyres Finances Drejtori Tregetar

Drejtori | Pergjithshem

Besjana Xeka Frida Gjuzi

N
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
>Te pagueshme ndaj furnitoreve
>Te drejta e detyrime ndaj (ortakeve, dividente)
>Debtitore dhe Kreditore te tjere
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Teé pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet.
>Té pagueshme ndaj punonjésve
>Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
>Detyrime tatimore per TAP-in
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
>Detyrime tatimore per TVSH-ne
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes (Hua marrje nga Banka)
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétimet né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Déftesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnrése
Té tiera t& pagueshme (ortake) ( Interesa kredie )
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione té tiera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Fitimi para tatimit Leke

e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tiera shpiegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

234,442,040

725

-283063.47

247,207

11,999,855

32,253,284

278,660,048

252,414 575

32,759,329

1,702,411,755

1,987,585,659

2,266,245,707

653,394,000

29,418,635

(204,203,458)

(8,968,840)

455,462,623

2,721,708,330

(8,968,840)

(8,968,840)

b |





